

中国结算统计月报

二〇一七年三月

中国证券登记结算有限责任公司

目 录

一、主要指标概览	2
二、投资者统计	3
2.1 本月投资者情况统计表	3
2.2 开通创业板功能的自然人投资者情况表	3
2.3 开立的信用证券账户的投资者情况	3
三、证券登记业务统计	4
3.1 证券发行人统计表	4
3.2 本月新登记业务情况	4
3.3 集中交易证券变更登记统计表	5
3.4 非集中交易证券变更登记统计表	6
3.5 股本结构统计表	7
四、证券存管业务统计	8
4.1 登记结算公司证券存管情况统计表	8
五、证券结算业务统计	10
5.1 结算系统参与者个数统计表	10
5.2 资金结算业务统计表	10
六、全国股份转让系统业务统计	11
七、其他业务统计	12
7.1 代扣印花税情况统计表	12
7.2 代理上市公司发放现金红利情况统计表	12
7.3 代理基金发放现金红利情况统计表	12
7.4 代理债券还本付息统计表	12
八、主要统计指标解释	14

一、主要指标概览

月份	新增投资者数 (万)	期末投资者数 (万)	登记存管 证券只数 (只)	登记存管 证券总面值 (亿元)	登记存管证券 总市值(亿元)	非限售市值 (亿元)	过户总笔数 (万笔)	过户总金额 (亿元)	结算总额 (亿元)	结算净额 (亿元)
201604	155.12	10,545.41	9,904	99,510.62	507,282.54	429,141.84	116,987.61	896,465.58	931,249.03	30,075.95
201605	142.14	10,687.55	10,306	103,385.03	511,039.19	432,405.62	97,862.96	919,511.13	946,552.09	24,364.18
201606	142.09	10,829.64	10,738	107,976.21	527,937.11	445,205.96	115,354.47	992,946.59	1,025,927.15	37,746.65
201607	130.62	10,960.26	11,075	111,582.66	534,566.65	450,616.88	125,672.35	1,129,109.72	1,166,817.89	33,273.47
201608	219.90	11,180.16	11,514	115,197.99	562,701.14	471,436.63	114,262.42	1,220,474.85	1,258,969.33	31,483.72
201609	185.38	11,365.54	11,883	119,073.93	560,130.64	468,833.56	87,288.45	1,041,908.66	1,076,091.08	30,560.48
201610	131.02	11,496.55	12,207	121,540.72	580,679.85	482,801.60	79,938.96	863,312.26	888,978.00	29,132.36
201611	174.80	11,671.35	12,774	126,545.49	610,825.62	506,463.30	131,035.78	1,197,742.35	1,231,195.08	34,430.21
201612	139.69	11,811.04	13,055	129,649.52	590,904.41	492,344.56	108,358.68	1,152,213.63	1,190,661.69	50,646.79
201701	95.63	11,906.67	13,189	130,561.83	600,173.82	499,015.31	79,809.69	847,039.84	876,823.97	38,447.54
201702	151.50	12,058.16	13,298	131,394.22	621,804.86	513,006.88	92,448.31	864,535.63	889,862.41	28,786.78
201703	233.41	12,291.57	13,577	134,659.42	625,158.43	515,195.43	129,696.70	1,118,412.65	1,157,147.18	40,320.83
同比%	1.83	18.30	42.24	40.12	22.60	19.27	-8.30	14.14	14.20	5.18

注：①登记存管证券包括A股、B股、权证、国债、地方债、政策性金融债、企业债、公司债、可转债、分离式可转债、中小企业私募债、封闭式基金、ETF、LOF和资产证券化产品，不包括开放式基金和债券回购。②登记存管证券只数和总面值中，包括已在我公司办理发行登记但尚未在交易所上市的证券和已从交易所退市但尚未在我公司办理退市登记的证券；总面值和总市值计算中，纯B股上市公司的非流通股暂未纳入计算。③非限售市值按期末收盘价计算。④过户笔数、金额包括所有登记证券的集中交易过户和非集中交易过户，都按双向计算。⑤B股的市值、过户金额、结算总额、结算净额以国家外汇管理局上周五公布的汇率中间价换算成人民币。⑥表中数据为沪深两市合计数。⑦登记存管证券只数不包括存管面值为零的证券。

二、投资者统计

2.1 本月投资者情况统计表

	投资者数（万）
一、新增投资者数量	233.41
1、自然人	232.98
2、非自然人	0.43
二、期末投资者数量	12,291.57
1、自然人	12,257.89
其中：	
已开立A股账户投资者	12,190.57
已开立B股账户投资者	238.80
2、非自然人	33.69
其中：	
已开立A股账户投资者	31.39
已开立B股账户投资者	2.33

注：①期末投资者数量指持有未注销、未休眠的A股、B股、信用账户、衍生品合约账户的一码通账户数量。②新增投资者数量=本期期末投资者数量-上期期末投资者数量。

2.2 开通创业板功能的自然人投资者情况表

	单位：万个 投资者数
期初具有创业板功能投资者数	4,067.25
本月开通创业板功能投资者数	52.08
本月消除创业板功能投资者数	0.86
期末具有创业板功能投资者数	4,118.48

注：日期以开通、消除申请的报送日期为准。

2.3 开立的信用证券账户的投资者情况

	单位：个 投资者数
一、期初开立的信用证券账户的投资者数	4,279,622
个人	4,268,957
机构	10,665
二、本月新开信用证券账户的投资者数	46,643
个人	46,239
机构	404
三、本月新销信用证券账户的投资者数	3,881
个人	3,794
机构	87
四、期末开立的信用证券账户的投资者数	4,322,384

个人	4,311,402
机构	10,982

注：①开立信用证券账户的投资者数以信用证券账户对应的一码通账户数统计；②信用证券账户不同于普通证券账户，是投资者为参与融资融券交易而向证券公司申请开立的证券账户。该账户是证券公司在我公司开立的“客户信用交易担保证券账户”的二级账户，用于记录投资者委托证券公司持有的担保证券的明细数据。

三、证券登记业务统计

3.1 证券发行人统计表

	上海分公司	深圳分公司
一、股票发行人家数（家）	1,254	1,980
1. 只发A股	1,203	1,931
2. 只发B股	7	11
3. 既发A股又发B股	44	38
二、债券发行人家数（家）	2,741	860
1. 政策性金融债家数	1	0
2. 发行企业债家数	1,444	25
3. 发行公司债家数	1,292	374
4. 发行可转债家数	11	11
5. 发行分离式可转债家数	0	0
6. 发行中小企业私募债家数	416	462

注：①不含国债。②如果一家债券发行人发行两种以上债券，按一家债券发行人统计。

3.2 本月新登记业务情况

本月新登记业务情况	上海分公司	深圳分公司	合计
一、新登记证券只数（只）	196	78	274
（一）股票	24	20	44
1. A股	24	20	44
2. B股	0	0	0
（二）权证	0	0	0
（三）债券现货	69	32	101
1. 国债	5	0	5
2. 地方债	0	0	0
3. 政策性金融债	0	0	0
4. 企业债	8	0	8
5. 公司债	54	4	58
6. 可转债	2	0	2
7. 分离式可转债	0	0	0
8. 中小企业私募债	0	28	28
（四）基金	2	2	4
1. 封闭式基金	0	2	2
2. ETF	2	0	2
3. LOF	0	0	0

4. 实时申赎货币基金	0	0	0
(五) 资产证券化产品	101	24	125
二、新登记证券面值/份额 (亿元/亿份)	1,505.66	592.52	2,098.18
(一) 股票	161.14	95.16	256.30
1. 非限售股	0.08	23.23	23.31
A 股	0.08	23.23	23.31
B 股	0.00	0.00	0.00
2. 限售股	161.06	71.94	232.99
(二) 权证	0.00	0.00	0.00
(三) 债券现货	1,043.97	368.10	1,412.07
1. 国债	70.40	0.00	70.40
2. 地方债	0.00	0.00	0.00
3. 政策性金融债	0.00	0.00	0.00
4. 企业债	3.30	0.00	3.30
5. 公司债	663.10	68.50	731.60
6. 可转债	307.17	0.00	307.17
7. 分离式可转债	0.00	0.00	0.00
8. 中小企业私募债	0.00	299.60	299.60
(四) 基金	26.91	0.91	27.82
1. 封闭式基金	0.00	0.91	0.91
2. ETF	26.91	0.00	26.91
3. LOF	0.00	0.00	0.00
4. 实时申赎货币基金	0.00	0.00	0.00
(五) 资产证券化产品	273.64	128.35	401.99

注：①登记按登记完毕日统计。②新增登记只数指本期系统首次登记的只数。③新登记股本包括首发、增发、配股产生的新股。

3.3 集中交易证券变更登记统计表

集中交易证券变更登记统计表	上海分公司	深圳分公司	合计
一、集中交易变更登记笔数 (万笔)			
其中：A 股	48,868.80	62,724.01	111,592.81
B 股	91.96	64.14	156.10
权证	0.00	0.00	0.00
基金	534.34	790.95	1,325.29
资产证券化产品	0.05	0.02	0.07
债券	43.44	24.99	68.43
二、集中交易变更登记面值 (亿元)			
其中：A 股	8,179.35	8,031.11	16,210.46
B 股	17.85	12.65	30.50
权证	0.00	0.00	0.00
基金	764.10	1,942.45	2,706.55
资产证券化产品	200.89	56.77	257.66
债券	7,611.31	1,687.84	9,299.15
三、集中交易变更登记每笔平均面值 (万元)			
其中：A 股	0.17	0.13	0.15
B 股	0.19	0.20	0.20

权证	0.00	0.00	0.00
基金	1.43	2.46	2.04
资产证券化产品	3,985.95	3,300.69	3,811.59
债券	175.23	67.53	135.89
四、集中交易变更登记金额			
其中：A股（亿元）	102,135.78	129,544.28	231,680.06
B股（亿美元/亿港元）	17.81	94.50	112.32
权证（亿元）	0.00	0.00	0.00
基金（亿元）	16,194.23	1,514.16	17,708.39
资产证券化产品（亿元）	199.20	51.91	251.11
债券（亿元）	7,669.89	1,747.62	9,417.51
五、集中交易变更登记每笔平均金额			
其中：A股（万元）	2.09	2.07	2.08
B股（万美元/万港元）	0.19	1.47	0.72
权证（万元）	0.00	0.00	0.00
基金（万元）	30.31	1.91	13.36
资产债券（万元）	3,952.35	3,017.91	3,714.59
债券（万元）	176.58	69.93	137.62

注：①过户的面值、金额、笔数均按过户日期双向计算，且不包含交易费用。②债券包含国债、地方债、政策性金融债、企业债、公司债、可转债、分离式可转债、中小企业私募债。

3.4 非集中交易证券变更登记统计表

非集中交易证券变更登记统计表	上海分公司	深圳分公司	合计
一、非集中交易过户笔数（笔）	365,614	359,010	724,624
1. 股份协议转让过户	1,986	88	2,074
2. 国有股划转	0	0	0
3. 司法裁决过户	92	16	108
4. 继承、捐赠等财产分割转移	1,028	0	1,028
5. 要约收购	12	40	52
6. 质押转移	0	0	0
7. 融资融券证券划转	329,578	358,866	688,444
8. 其他	32,918	0	32,918
二、非集中交易过户面值（万元）	2,390,315.97	1,478,979.54	3,869,295.51
1. 股份协议转让过户	283,210.90	5,906.78	289,117.68
2. 国有股划转	0.00	0.00	0.00
3. 司法裁决过户	99,843.88	448.08	100,291.96
4. 继承、捐赠等财产分割转移	1,292.13	0.00	1,292.13
5. 要约收购	42,472.13	164,390.60	206,862.73
6. 质押转移	0.00	0.00	0.00
7. 融资融券证券划转	1,707,112.86	1,308,234.08	3,015,346.94
8. 其他	256,384.07	0.00	256,384.07
三、非集中交易过户金额（万元）	4,242,920.89	4,323,161.07	8,566,081.96
1. 股份协议转让过户	643,724.93	135,976.26	779,701.19

2. 国有股划转	0.00	0.00	0.00
3. 司法裁决过户	765,674.43	16,023.53	781,697.96
4. 继承、捐赠等财产分割转移	6,617.64	0.00	6,617.64
5. 要约收购	863,406.96	2,862,927.20	3,726,334.16
6. 质押转移	0.00	0.00	0.00
7. 融资融券证券划转	1,707,112.86	1,308,234.08	3,015,346.94
8. 其他	256,384.07	0.00	256,384.07

注：①统计范围为所有证券品种的非集中交易过户。②非集中交易过户金额按双向计算，且不包含交易费用；无交易价格则按面值计算过户金额；B股的非集中交易过户金额按国家外汇管理局上周五公布的汇率中间价换算成人民币。③非集中交易过户笔数按实际过户记录双向计算。④股份协议转让统计不包括协议收购。⑤要约收购统计包括协议收购。⑥融资融券证券划转指融资融券业务的担保品划转、券源划转、还券划转和余券划转业务。⑦上海分公司的“其他”项包括为控制会员回购业务风险所做的质押过户、B股错帐交易等。⑧深圳分公司法人股股东歇业变更，会员回购业务风险所做的质押过户，这两项业务都在做，但没有单独的分类，分别归类在股份协议转让、司法裁决过户。

3.5 股本结构统计表

单位：百万股

	期初数	本期增减				期末数	
		首发	配股	送股	其他		
上海分公司	一、非限售股本	2,954,189.29	1,383.51	0.00	1,362.33	8,681.81	2,965,616.94
	A股	2,938,794.30	1,383.51	0.00	1,362.33	8,681.81	2,950,221.95
	B股	15,394.99	0.00	0.00	0.00	0.00	15,394.99
	二、限售股本	359,433.50	8,766.80	0.00	0.00	-4,080.61	364,119.70
	A股	359,433.50	8,766.80	0.00	0.00	-4,080.61	364,119.70
	B股	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	合计	3,313,622.79	10,150.31	0.00	1,362.33	4,601.20	3,329,736.64
深圳分公司	一、非限售股本	1,303,122.10	763.67	0.00	1,538.45	5,267.88	1,310,692.10
	A股	1,290,421.98	763.67	0.00	1,538.45	5,267.88	1,297,991.98
	B股	12,700.12	0.00	0.00	0.00	0.00	12,700.12
	二、限售股本	335,688.07	2,478.82	0.00	485.27	-1,036.65	337,615.51
	A股	335,569.84	2,478.82	0.00	485.27	-1,036.65	337,497.28
	B股	118.23	0.00	0.00	0.00	0.00	118.23
	合计	1,638,810.17	3,242.49	0.00	2,023.72	4,231.23	1,648,307.61

沪深合计	一、非限售股本	4,257,311.39	2,147.18	0.00	2,900.78	13,949.69	4,276,309.04
	A股	4,229,216.28	2,147.18	0.00	2,900.78	13,949.69	4,248,213.93
	B股	28,095.11	0.00	0.00	0.00	0.00	28,095.11
	二、限售股本	695,121.57	11,245.62	0.00	485.27	-5,117.26	701,735.21
	A股	695,003.34	11,245.62	0.00	485.27	-5,117.26	701,616.98
	B股	118.23	0.00	0.00	0.00	0.00	118.23
	合计	4,952,432.96	13,392.80	0.00	3,386.05	8,832.43	4,978,044.25

注：①股数包括已在我公司办理发行登记但尚未在交易所上市的股票股数和已从交易所退市但尚未在我公司办理退市登记的股票股数；纯B股上市公司的非流通股暂未纳入计算。②股改、IPO、定向配售以及相关送股、配股等业务产生的限售股份归入“限售部分”项。

四、证券存管业务统计

4.1 登记结算公司证券存管情况统计表

证券存管情况统计表	上海分公司	深圳分公司	合计
一、存管证券只数（只）	8,917	4,660	13,577
（一）股票	1,298	1,981	3,279
1. A股	1,247	1,932	3,179
2. B股	51	49	100
（二）权证	0	0	0
（三）债券	5,818	1,373	7,191
1. 国债	176	59	235
2. 地方债	578	16	594
3. 政策性金融债	2	0	2
4. 企业债	2,023	16	2,039
5. 公司债	2,519	461	2,980
6. 可转债	11	8	19
7. 分离式可转债	0	0	0
8. 中小企业私募债	509	813	1,322
（四）基金	112	674	786
1. 封闭式基金	2	26	28
2. ETF	104	45	149
3. LOF	0	600	600
4. 实时申赎货币基金	6	3	9
（五）资产证券化产品	1,689	632	2,321
二、存管证券面值（亿元）	101,042.74	33,616.68	134,659.42
（一）股票	33,051.50	16,483.08	49,534.58
1. 非限售股	29,410.31	13,106.92	42,517.23
A股	29,256.36	12,979.92	42,236.28
B股	153.95	127.00	280.95

2. 限售股	3,641.20	3,376.16	7,017.35
(二) 权证	0.00	0.00	0.00
(三) 债券	62,800.50	13,809.12	76,609.62
1. 国债	6,547.82	88.16	6,635.98
2. 地方债	2,512.43	11.35	2,523.78
3. 政策性金融债	95.00	0.00	95.00
4. 企业债	9,373.67	116.21	9,489.87
5. 公司债	38,981.46	5,750.38	44,731.84
6. 可转债	563.23	78.50	641.73
7. 分离式可转债	0.00	0.00	0.00
8. 中小企业私募债	4,726.90	7,764.52	12,491.42
(四) 基金	1,079.26	1,863.57	2,942.84
1. 封闭式基金	130.00	106.62	236.62
2. ETF	744.87	167.24	912.11
3. LOF	0.00	1,589.40	1,589.40
4. 实时申赎货币基金	204.39	0.32	204.71
(五) 资产证券化产品	4,111.48	1,460.92	5,572.39
三、存管证券非限售市值(亿元)	322,670.97	192,524.46	515,195.43
(一) 股票	254,212.38	175,759.97	429,972.34
1. A股	253,182.54	174,909.02	428,091.56
2. B股	1,029.84	850.95	1,880.78
(二) 权证	0.00	0.00	0.00
(三) 债券	61,508.72	13,591.56	75,100.28
1. 国债	6,568.24	87.98	6,656.22
2. 地方债	2,509.20	11.35	2,520.56
3. 政策性金融债	101.74	0.00	101.74
4. 企业债	8,569.58	117.35	8,686.92
5. 公司债	38,718.77	5,700.95	44,419.71
6. 可转债	302.71	89.21	391.93
7. 分离式可转债	0.00	0.00	0.00
8. 中小企业私募债	4,738.49	7,584.72	12,323.21
(四) 基金	3,388.12	1,908.92	5,297.04
1. 封闭式基金	146.59	107.01	253.59
2. ETF	3,037.14	409.35	3,446.49
3. LOF	0.00	1,360.46	1,360.46
4. 实时申赎货币基金	204.39	32.10	236.49
(五) 资产证券化产品	3,561.76	1,264.02	4,825.78
四、存管证券总市值(亿元)	373,068.91	252,089.52	625,158.43
(一) 股票	304,610.17	235,324.68	539,934.85
1. A股	303,580.33	234,464.08	538,044.41
2. B股	1,029.84	860.60	1,890.43
(二) 权证	0.00	0.00	0.00
(三) 债券现货	61,508.72	13,591.56	75,100.28
1. 国债	6,568.24	87.98	6,656.22
2. 地方债	2,509.20	11.35	2,520.56
3. 政策性金融债	101.74	0.00	101.74
4. 企业债	8,569.58	117.35	8,686.92

5. 公司债	38,718.77	5,700.95	44,419.71
6. 可转债	302.71	89.21	391.93
7. 分离式可转债	0.00	0.00	0.00
8. 中小企业私募债	4,738.49	7,584.72	12,323.21
(四) 基金	3,388.26	1,909.27	5,297.53
1. 封闭式基金	146.73	107.36	254.09
2. ETF	3,037.14	409.35	3,446.49
3. LOF	0.00	1,360.46	1,360.46
4. 实时申赎货币基金	204.39	32.10	236.49
(五) 资产证券化产品	3,561.76	1,264.02	4,825.78

注：①面值包含所有上市公司（包括只发 A 股、只发 B 股、即发 A 股又发 B 股、既发 A 股又发 H 股的上市公司）流通股和非流通股的面值；纯 B 股上市公司的非流通股的面值暂未纳入计算。②B 股市值以国家外汇管理局上周五公布的汇率中间价换算成人民币。③存管证券只数不包括存管面值为零的证券。

五、证券结算业务统计

5.1 结算系统参与人个数统计表

	上海分公司	深圳分公司
一、境内参与人家数（家）	196	166
证券公司	113	113
信托公司	2	2
托管银行	32	31
其他	49	20
二、境外参与 B 股结算的机构家数（家）	62	42
证券公司	58	34
托管银行	4	8

注：①结算系统参与人指参加资金结算业务的结算参与人。②其他包括财务公司、保险公司、财政公司、国债服务部等结算参与人。

5.2 资金结算业务统计表

	结算总额（亿元）	结算净额（亿元）	结算效率 I（%）	结算效率 II（%）
一、人民币				
其中：上海分公司	953,511.81	31,353.58	96.71	96.69
深圳分公司	203,429.34	8,936.23	95.60	95.49
二、美元	17.83	1.77	89.38	83.52
三、港元	93.74	21.21	77.37	-

注：①结算总额：统计期内所有结算项目分币种逐笔计算的应收、应付绝对值之和。②结算净额：统计期内每日每个结算备付金帐户净额结算部分应收、应付轧差数的绝对值之和。③人民币结算效率 I=1-二级市场结算净额/二级市场结算总额；人民币结算效率 II=1-(二级市场结算净额+一级市场结算总额)/结算总额。④美元结算效率 I=1-净额结算部分的结算净额/净额结算部分的结算总额；美元结算效率 II=1-(净额交收部分的结算净额+逐笔交收的结算总额)/结算总额。⑤港元结算效率 I=1-净额结算部分的结算净额/净额结算部分的结算总额。⑥结算总额、结算净额按清算日期统计。

六、全国股份转让系统业务统计

	挂牌公司	两网及退市公司 (A类)	退市公司 (B类)	合计
一、期末存管股票只数(只)	11,207	57	9	11,273
二、本月新增股票只数(只)	256	0	0	256
三、期末存管股票面值(亿股)	6,364.71	248.37	4.59	6,617.66
其中:非限售股(亿股)	2,739.83	176.74	4.59	2,921.15
限售股(亿股)	3,624.88	71.63	0.00	3,696.51
四、期末存管股票市值(亿元)	32,320.83	1,078.51	11.48	33,410.82
其中:非限售股(亿元)	16,306.64	795.11	11.48	17,113.23
限售股(亿元)	16,014.19	283.40	0.00	16,297.59
五、交易笔数(笔)	838,256	50,652	972	889,880
六、交易数量(万股)	913,513.32	15,026.06	386.30	928,925.68
七、交易金额(万元)	5,878,019.24	72,328.44	1,293.33	5,951,641.01
八、代扣印花税(万元)	2,902.94	36.18	0.00	2,939.11

注:①登记存管证券只数和总面值中,包括已在我公司办理发行登记但尚未在交易所上市的证券和已从交易所退市但尚未在我公司办理退市登记的证券。②挂牌公司、两网及退市公司(A类)的结算币值为人民币,退市公司(B类)的结算币值为美元。为便于比较,此表退市公司(B类)相关数据已按汇率换算成人民币;③汇率按国家外汇管理局上周五公布的汇率中间价计;④交易数量、交易金额、交易笔数均按双向计算;⑤代扣印花税仅指代扣全国股份转让系统集中交易印花税;⑥高管锁定股统计为限售股。

七、其他业务统计

7.1 代扣印花税情况统计表

	上海分公司	深圳分公司	合计
代扣 A 股印花税（万元）	510,692.56	647,783.51	1,158,476.07
代扣 A 股集中交易印花税（万元）	510,690.99	646,213.71	1,156,904.70
代扣 A 股非集中交易印花税（万元）	1.57	1,569.80	1,571.37
代扣 B 股印花税（万美元/港币）	88.51	466.01	-
代扣 B 股集中交易印花税（万美元/港币）	88.51	466.01	-
代扣 B 股非集中交易印花税（美元/港币）	6.54	0.00	-

注：按记账日期统计。

7.2 代理上市公司发放现金红利情况统计表

	上海分公司	深圳分公司	合计
代发 A 股红利			
发放现金红利公司家数（家）	6	13	19
发放现金红利的股本数（万）	1,156,684.63	530,449.32	1,687,133.95
发放现金红利金额（万元）	418,105.13	44,060.42	462,165.55
平均每股分红（元）	0.36	0.08	0.27
代发 B 股红利			
发放现金红利公司家数（家）	0	0	0
发放现金红利的股本数（万）	0.00	0.00	0.00
发放现金红利金额（万美元/万港元）	0.00	0.00	-
平均每股分红（美元/港元）	0.00	0.00	-

注：发放现金红利金额指实际发放给投资者的现金红利金额，按权益登记日统计。

7.3 代理基金发放现金红利情况统计表

	上海分公司	深圳分公司	合计
分红基金只数（只）	0	0	0
分红基金面值（亿元）	0.00	0.00	0.00
基金分红总金额（亿元）	0.00	0.00	0.00
平均每份基金分红（元）	0.00	0.00	0.00

7.4 代理债券还本付息统计表

	上海分公司	深圳分公司
一、代理债券还本付息只数（只）	721	155
国债	26	6
地方债	54	2
政策性金融债	0	0
企业债	302	4

	上海分公司	深圳分公司
公司债	308	63
可转债	2	1
分离式可转债	0	0
中小企业私募债	29	79
二、代理债券还本付息金额（万元）	8,855,115.74	1,450,357.49
国债	898,171.20	21,303.06
地方债	58,670.74	295.00
政策性金融债	0.00	0.00
企业债	2,474,631.39	24,424.89
公司债	5,267,908.48	968,519.67
可转债	926.90	173.47
分离式可转债	0.00	0.00
中小企业私募债	154,807.03	435,641.39

八、主要统计指标解释

1. 期末投资者数量：指持有未注销、未休眠的 A 股、B 股、信用账户、衍生品合约账户的一码通账户数量。
2. 新增投资者数量=本期期末投资者数量-上期期末投资者数量。
3. 限售股本：指统计期末未解禁的限售股的数量合计。
4. 非限售股本：又称流通股本。非限售股本=上市公司股本-限售股本。
5. 登记存管的证券：指发行人已在我公司办理了发行登记的证券，包括已在我公司办理发行登记但尚未在交易所上市的证券和已从交易所退市但尚未在我公司办理退出登记的证券；包括 A 股、B 股、权证、国债、地方债、政策性金融债、企业债、公司债、可转债、分离式可转债、中小企业私募债、封闭式基金、ETF 和 LOF，不包括开放式基金和债券回购。
6. 结算参与者：具有法人资格、参与我公司资金法人结算的证券公司、信托公司、托管银行及其他机构。
7. 结算总额：指统计期内所有结算项目分币种逐笔计算的应收、应付绝对值之和。
8. 结算净额：指统计期内每日每个结算备付金帐户净额结算部分应收、应付轧差数的绝对值之和。
9. 结算效率：人民币结算效率 $I=1-\text{二级市场结算净额}/\text{二级市场结算总额}$ ；人民币结算效率 $II=1-(\text{二级市场结算净额}+\text{一级市场结算总额})/\text{结算总额}$ ；美元结算效率 $I=1-\text{净额结算部分的结算净额}/\text{净额结算部分的结算总额}$ ；美元结算效率 $II=1-(\text{净额交收部分的结算净额}+\text{逐笔交收的结算总额})/\text{结算总额}$ 。

电子邮件：y tao@chinaclear.com.cn